Diário Oficial Eletrônico  n. 10.571 - Edição Extra 14 de julho de 2021 Página 11

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Município de Referência: Três Lagoas
Município População QTD UTI
Três Lagoas 121.388 25
Água Clara 15.522
Brasilândia 11.872
Selvíria 6.529
TOTAL 155.311 25

Município de Referência: Sidrolândia
Município População QTD UTI
Sidrolândia 57.665 5
TOTAL 57.665 5

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 3/2021 – SAD/SEJUSP/SAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/SAS/2021

(Processo n. 31/020502/2021)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n.
1/2021 – SAD/SEJUSP/SAS, de 18 de junho de 2021, tornam público para conhecimento dos interessados, os
extratos dos resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos às Etapas I e II do Processo Seletivo
Simplificado – SAD/SEJUSP/SAS/2021, de acordo com a análise realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção,
conforme constante no Anexo Único deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE JULHO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

 e Segurança Pública

EDITAL n. 3/2021 – SAD/SEJUSP/SAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/SAS/2021

(Processo n. 31/020502/2021)

EXTRATO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTO PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS ÀS ETAPAS I E II
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO– SAD/SEJUSP/SAS/2021

Nome Inscrição Função Resultado Fundamentação

Alice Arakaki
Yamazaki 094569097283

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido

Candidata não enviou o
histórico escolar da graduação

e da especialização,
mencionado nas alineas “c”, “
e”, do subitem 4.2.3 do edital
n.1/2021-SAD/SEJUSP/SAS.
Indeferimento da inscrição

mantido. Recurso não
provido.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.571 - Edição Extra 14 de julho de 2021 Página 12

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Nome Inscrição Função Resultado Fundamentação

Aline Gracielle
Vieira Dos

Santos
094572000387

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”,   do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido.
Referente ao Recurso da
alinea “b” do item 4.5,

recurso provido.

Amanda Lucia
Correa Borges 094569178897

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido

Candidata não enviou a frente
do documento comprobatório
referente ao comprovante de
registro no respectivo orgão
de ficalização da profissão ou
Conselho de classe, constante

na alinea “d” do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido. Recurso
não-provido.

Ana Paula
Silveira Alencar 094571179007

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia
Provido

Documentação reavaliada.
Pontuação alterada. Recurso

provido.

Carlos
Henrique De

Oliveira Prado
094571178711

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia
Não Provido

Candidato não enviou o
histórico escolar da graduação

e da especialização,
mencionado nas alineas

“c”,  “e” , do subitem 4.2.3
do edital n.1/2021-SAD/

SEJUSP/SAS. Indeferimento
da inscrição mantido. Recurso

não provido.

Carolina De
Souza Rotta 094571173443

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”, do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido.
Referente ao Recurso da
alinea “b” do item 4.5,

recurso provido.

Cristiane
Barboza

Nascimento
Cançado

094573179088
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Não Provido

Candidata deixou de
cumprir os procedimentos
estabelecidos do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-

SAD/SEJUSP/SAS, ao
não encaminhar as

documentações contidas nas
alineas no prazo correto,

resultando no Indeferimento
da sua inscrição. Ausência

de incorreção. Recurso não-
provido.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.571 - Edição Extra 14 de julho de 2021 Página 13

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Nome Inscrição Função Resultado Fundamentação

Daniel
Carvalho De

Oliveira
094569178118

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido

Candidato deixou de
cumprir os procedimentos
estabelecidos do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-

SAD/SEJUSP/SAS, ao
não encaminhar as

documentações contidas nas
alineas no prazo correto,

resultando no Indeferimento
da sua inscrição. Ausência

de incorreção. Recurso não-
provido.

Dilma Zarater
Pereira 094569158964

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido
Documentação reavaliada.
Ausência de Incorreção.
Recurso não-provido.

Fernanda
Albertoni
Miranda

094571007925
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”, do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido.
Referente ao Recurso da
alinea “b” do item 4.5,

recurso provido.

Gilson De
Alencar

Nascimento
094569178111

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido

Candidato deixou de
cumprir os procedimentos
estabelecidos do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-

SAD/SEJUSP/SAS, ao
não encaminhar as

documentações contidas nas
alineas no prazo correto,

resultando no Indeferimento
da sua inscrição. Ausência

de incorreção. Recurso não-
provido.

Greice Ellen
Moraes

Gonçalves
094570179051

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”, do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido. Recurso
não provido.

Isabela Duarte
Fernandes
Pinto Paiva

094571179090
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”, do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido.
Referente ao Recurso da
alinea “b” do item 4.5,

recurso provido.

Janete Maria
Luiza Ferreira

Gomes
094571049479

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”, do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido.
Referente ao Recurso da
alinea “b” do item 4.5,

recurso provido.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.571 - Edição Extra 14 de julho de 2021 Página 14

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Nome Inscrição Função Resultado Fundamentação

João Pedro
Vilar Enowak

De Lima
094571091936

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidato não enviou o
histórico escolar da graduação

e da especialização,
mencionado nas alineas “c”,
“e” , do subitem 4.2.3 do

edital n.1/2021-SAD/SEJUSP/
SAS. Indeferimento da

inscrição mantido. Referente
ao Recurso da alinea “b” do
item 4.5, recurso provido.

Luana Albres
Carrilho 094569178926

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”, do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido. Recurso
não provido.

Luciana Padilha
Espindola
Carvalho

094571133646
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Provido
Documentação reavaliada.
Inscrição deferida. Recurso

provido.

Lucilene Santos
De Oliveira 094571121846

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou o
histórico escolar da graduação

e da especialização,
mencionado nas alineas “c”,
“e” , do subitem 4.2.3 do

edital n.1/2021-SAD/SEJUSP/
SAS. Indeferimento da

inscrição mantido. Referente
ao Recurso da alinea “b” do
item 4.5, recurso provido.

Luisa
Fernandes
Tavares
Ferreira

094571163018
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, especialização e
mestrado, mencionado nas
alineas “c”, “e” , do subitem

4.2.3 do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido.
Referente ao Recurso da
alinea “b” do item 4.5,

recurso provido.

Marcia Lucila
Duarte Veiga 094573178969

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia
Não Provido

Candidata deixou de
cumprir os procedimentos
estabelecidos do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-

SAD/SEJUSP/SAS, ao
não encaminhar as

documentações contidas
nas alineas. Foi realizado

a busca no email
sejuspprocessoseletivo@

gmail.com, através do nome,
inscrição e CPF, nada consta,
resultando no Indeferimento
da sua inscrição. Ausência

de incorreção. Recurso não-
provido.

Maria Solange
Ramos Costa 094569015145

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Provido
Documentação reavaliada.

Pontuação alterada. Recurso
provido.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.571 - Edição Extra 14 de julho de 2021 Página 15

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Nome Inscrição Função Resultado Fundamentação

Marina Nadale 094571179084
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Não Provido

Candidata deixou de
cumprir os procedimentos
estabelecidos do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-

SAD/SEJUSP/SAS, ao
não encaminhar as

documentações contidas
nas alineas. Foi realizado

a busca no email
sejuspprocessoseletivo@

gmail.com, através do nome,
inscrição e CPF, nada consta,
resultando no Indeferimento
da sua inscrição. Ausência

de incorreção. Recurso não-
provido.

Natalia
Cardoso De

Oliveira
094572110012

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia
Não Provido

Candidata não enviou o
documento comprobatório

referente ao comprovante de
registro no respectivo orgão
de ficalização da profissão

ou Conselho de classe,
conforme descrito no item

4.2.4 do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido. Recurso
não-provido.

Odete Costa
Silva 094571178942

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia
Provido

Documentação reavaliada.
Pontuação alterada. Recurso

provido.

Penha
Aparecida
Alves Do

Nascimento

094571179045
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Não Provido

Candidata deixou de
cumprir os procedimentos
estabelecidos do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-

SAD/SEJUSP/SAS, ao
não encaminhar as

documentações contidas nas
alineas no prazo correto,

resultando no Indeferimento
da sua inscrição. Ausência

de incorreção. Recurso não-
provido.

Poliana De
Almeida
Maksoud
Machado

094571178960
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Não Provido
Documentação reavaliada.
Ausência de incorreção.
Recurso não-provido.

Raissa Diniz
Carvalho 094571178896

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou o
histórico escolar da graduação

e da especialização,
mencionado nas alineas “c”,
“e” , do subitem 4.2.3 do

edital n.1/2021-SAD/SEJUSP/
SAS. Indeferimento da

inscrição mantido. Referente
ao Recurso da alinea “b” do
item 4.5, recurso provido.

Renata De
Oliveira Viegas 094571178890

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia

Provido
Parcialmente

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”,   do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido.
Referente ao Recurso da
alinea “b” do item 4.5,

recurso provido.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.571 - Edição Extra 14 de julho de 2021 Página 16

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Nome Inscrição Função Resultado Fundamentação

Simone Martins
Da Rosa

094569057595

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido

Candidata não enviou o
documento comprobatório

referente ao comprovante de
registro no respectivo orgão
de ficalização da profissão ou
Conselho de classe, constante

na alinea “d” do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido. Recurso
não-provido.

Suellen Santos
Coelho De

Souza
094571178867

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Psicologia
Não Provido

Candidata deixou de
cumprir os procedimentos
estabelecidos do subitem
4.2.3 do edital n.1/2021-

SAD/SEJUSP/SAS, ao
não encaminhar as

documentações contidas
nas alineas. Foi realizado

a busca no email
sejuspprocessoseletivo@

gmail.com, através do nome,
inscrição e CPF, nada consta,
resultando no Indeferimento
da sua inscrição. Ausência

de incorreção. Recurso não-
provido.

Taynara
Rodrigues
Machado

094569178974

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido

Candidata não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”, do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido. Recurso
não provido.

Thaise Torsani
Lemos

Machado
094569178129

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Não Provido
Documentação reavaliada.
Ausência de incorreção.
Recurso não-provido.

Thatiana
Teixeira Pecora

094571178952
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Provido
Documentação reavaliada.
Inscrição deferida. Recurso

provido.

Vanda De
Oliveira Souza

Vargas
094569025292

Analista de Medidas
Socioeducativas

Temporário – Serviço
Social

Provido
Documentação reavaliada.
Inscrição deferida. Recurso

provido.

Vanderson
Avalhaes
Marçal

094571179074
Analista de Medidas

Socioeducativas
Temporário – Psicologia

Não Provido

Candidato não enviou
o histórico escolar da

graduação, mencionado na
alinea “c”,   do subitem 4.2.3

do edital n.1/2021-SAD/
SEJUSP/SAS. Indeferimento

da inscrição mantido.